***fusibilis** (fuxi-), -e. (fundere) 1 t. t. alch. i. qui fundi, liquidum reddi potest, aptus ad fundendum – schmelzbar, verflüssigbar (*usu subst.*: l. 59): ALLEG. sapient. 28 p. 478^b,18 homines quaerunt a servis meis (*sc. filii solis*) -bus id, quod quaeritur a me eqs. GEBER. clar. 2,61 tere eum (*crystallum*) cum sale alkaly preparato, donec videatur mollis et fux-is. summ. 29 p. 335 metallum est corpus minerale, -e (fluxibile var. l.), sub malleo . . . extendibile. 45 p. 405 unumquaque -ium, persaepe. 2 qui effundi potest, liquidus – ausgießbar, flüssig: ALBERT. M. euch. 6,2,3,7 p. 404^b,21 calix apponitur, eo quod -e est vim. cf. fluxibilis.

1. **fusilis**, -e. *script.* fusul(is): l. 70. confunditur c. fossilis: l. 71. 1 adi.: a fusus – gegossen, Guss- (interdum i. q. metallicus, aeneus – metallen, ebern): VITA Pirmin. I 9,36 in qua (*capella*) pendebat vas -e unum, quod nostra lingua skellam vocamus, iocundum habens sonum. ADEL. Bened. 40 (MG Script. XV p. 498,28) sonitu -is tabulae. CHART. Rhen. med. I app. 3 p. 719,5 candelabra argentea XIII et unum magnum ex -uli o p e r e cum imaginibus leonum compositum (THEOPH. sched. 3,57 o. -i [fosili var. l.]). THEOD. PALID. annal. a. 983. *saepius*: ARNOLD. LUB. chron. 7,16 p. 247,1 Bernardus dux

intuitus leonem -em, qui a duce Heinrico ... sublimatus est. **saepe.** **b liquidus – flüssig:** MAPPAE CLAVIC. 33^{capit.} aurum durum -e facere, quod melius ab igne exeat. argentum -e i. q. **argentum vivum – Quecksilber:** ALBERT. M. anim. 1,2,7 p. 32,69 argentum ‘-e (p. 406^b, 19 χυτόν)’ sive vivum. **c qui fundi potest – schmelzbar:** HERM. CARINTH. essent. 2 p. 196,26 trahit ... forma metalli commixtionem terre et aque ideoque partim teribile, partim -e (-es var. l.). **2 subst. neutr. i. q. campana – Glocke:** VITA Pirmin. II 15 p. 45^A praedictum -e (tintinnabulum add. 5; antea: campanum), postquam ... est suspensum, nullum omnino valuit edere sonum. **abund.:** MIRAC. Pirmin. 8 a iunioribus fratribus agitatis -bus campanorum.

2. fusilis v. fossilis. fusim v. 2. fundo.

fusio, -onis f. **1 proprie:** a natur. et medic. i. q. **actio effundendi, effusio – das Vergießen, Ausschütten:** GLOSS. med. p. 52,20 fit ... paralisis ... ex flegmarum infusione aut ... ex -e (infusione AESCULAPIUS 22 p. 34,8) sanguinis. p. 72,21 evenit ... haec passio (sc. samsucium) et ex multis humoribus grassis et ex -e (plenitudine AESCULAPIUS 20 p. 26,21) sanguinis. ALBERT. M. animal. 15,9 in mare ... testiculi et ea, quae consequuntur hos, quae sunt sicut canalis ad rectam -em sperma dirigens, sicut est virga. **b alch. i. q. actio fundendi – das Schmelzen, Gießen:** Ps. ARIST. magist. p. 657^a,39 facias primo die subtus parvum ignem, et secunda die fac fortiorum, et tertia die fac fortissimum, quasi eset ignis -is cupri. GEBER. summ. 1,16 p. 305 in -e corporum spiritus illa dimittunt nec eis adharent. Ps. GERH. CREM. sal. I 51 pone (sc. limaturam ferri) in furno -is. **persaepe. dispositio fusoria – Schmelzbarkeit, Schmelzverhalten:** GEBER. summ. 1,45 p. 406 si res fuerit difficilis -is. 1,48 p. 431 fuit ... causa inventionis eius (sc. solutio- nis) subtilatio eorum, que non -em nec ingressioem habent. al. **2 translate i. q. dispersio, caedes – das Zerstreuen, Niederwerfen:** RICHER. REM. hist. 2,19 Gislebertus dux suorum -e exercitus defecisse advertens fuga periculum evadere nitebatur (cf. FRUTOLF. chron. a. 937 p. 186,35 cum duea tertiae ... fusae iacerent).